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XXVI Campeonato Nacional de Equitação de Trabalho

FINAL - NOVEMBRO 2024

Escalão Debutantes

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Gilberto Filipe JUNCAL DA CANICEIRA 132.47 -5 127.47 7

2º Renato Rodrigues FALCÃO DAS ARCAS 136.97 -5 131.97 5

3º
Marcelino Araújo De
Faria

INCA DA FAREJA 137.48 5 142.48 4

4º Diogo Duarte De Oliveira OESTE 145.23 0 145.23 3

5º Mário Luís Lopes LOTUS DO CONVENTO 140.33 15 155.33 2

6º João Gonçalves HABIL DA BROA 0.00 0 ELIM. 0

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade

Escalão Debutantes

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Gilberto Filipe JUNCAL DA CANICEIRA 4 5 7 16

2º Renato Rodrigues FALCÃO DAS ARCAS 5 3 5 13

3º Diogo Duarte De Oliveira OESTE 3 7 3 13

4º Mário Luís Lopes LOTUS DO CONVENTO 1 2 2 5

5º João Gonçalves HABIL DA BROA 7 5 0 12

6º
Marcelino Araújo De
Faria

INCA DA FAREJA 2 0 4 6

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade

Escalão Sub-14

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Constança Portugal DOLLAR 180.39 0 180.39 2

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade
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XXVI Campeonato Nacional de Equitação de Trabalho

FINAL - NOVEMBRO 2024

Escalão Sub-14

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Constança Portugal DOLLAR 2 2 2 6

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade

Escalão Sub-16

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Lara Carreira ENDIABRADO 133.44 5 138.44 6

2º Renata Ferreira Da Costa
LIBERO DO JERONIMO
S

142.07 0 142.07 4

3º Carminho Filipe HORIGAMI 156.23 5 161.23 3

4º
Henrique Dinis Oliveira
Silva

HURTEGA 174.95 0 174.95 2

5º José Maria Militao MEDRONHO RM 0.00 0 NP 0

JUIZES: Jorge Pereira; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Sérgio Henriques

Escalão Sub-16

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Lara Carreira ENDIABRADO 6 6 6 18

2º Carminho Filipe HORIGAMI 6 4 3 13

3º Renata Ferreira Da Costa
LIBERO DO JERONIMO
S

3 3 4 10

4º
Henrique Dinis Oliveira
Silva

HURTEGA 2 0 2 4

5º José Maria Militao MEDRONHO RM 0 0 0 0

JUIZES: Jorge Pereira; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Sérgio Henriques
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XXVI Campeonato Nacional de Equitação de Trabalho

FINAL - NOVEMBRO 2024

Escalão Sub-20

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Nicole Silva HABIL DE SENA 137.08 0 137.08 6

2º
António Simão Silva
Mendes

NILO 143.36 -5 138.36 4

3º Tomás Oliveira MISTERIO 146.89 -5 141.89 3

4º Carmen Coronel HISTORICO 148.04 10 158.04 2

5º
Daniela Sofia Sá
Fernandes

JASMIM DAS ARCAS 156.33 10 166.33 1

JUIZES: Jorge Pereira; Nuno Batista; Mario Pimentel; António Vicente; Sérgio Henriques; Filipe Trindade

Escalão Sub-20

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Nicole Silva HABIL DE SENA 6 6 6 18

2º
António Simão Silva
Mendes

NILO 4 4 4 12

3º Carmen Coronel HISTORICO 3 3 2 8

4º Tomás Oliveira MISTERIO 2 1 3 6

5º
Daniela Sofia Sá
Fernandes

JASMIM DAS ARCAS 1 2 1 4

JUIZES: Jorge Pereira; Nuno Batista; Mario Pimentel; António Vicente; Sérgio Henriques; Filipe Trindade
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XXVI Campeonato Nacional de Equitação de Trabalho

FINAL - NOVEMBRO 2024

Escalão Consagrados

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Pedro Nicolau GRINGO 130.64 -5 125.64 7

2º Gilberto Filipe MORANTE 130.82 0 130.82 5

3º João Gonçalves MAJESTOSA 132.83 0 132.83 4

4º Afonso Resina Antunes IMPORTANTE DA BROA 138.39 -5 133.39 3

5º Eduardo Almeida LIDADOR CARVALHOS 141.36 -5 136.36 2

6º Rui Pedro Moreira JEDI 0.00 0 ELIM. 0

JUIZES: Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Jorge Pereira

Escalão Consagrados

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Gilberto Filipe MORANTE 7 7 5 19

2º Afonso Resina Antunes IMPORTANTE DA BROA 5 5 3 13

3º João Gonçalves MAJESTOSA 4 5 4 13

4º Pedro Nicolau GRINGO 2 2 7 11

5º Eduardo Almeida LIDADOR CARVALHOS 3 3 2 8

6º Rui Pedro Moreira JEDI 1 1 0 2

JUIZES: Sérgio Henriques; Nuno Batista; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Jorge Pereira
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XXVI Campeonato Nacional de Equitação de Trabalho

FINAL - NOVEMBRO 2024

Escalão Masters

RESULTADOS VELOCIDADE

# Nome Montada Tempo P-B Final Pontos

1º Gilberto Filipe LUAR DA CANICEIRA 127.51 -5 122.51 4

2º Bruno Pica Da Conceição ISTAMBUL 129.11 -5 124.11 2

3º Mafalda Galiza Mendes ISCO 131.01 -5 126.01 1

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Nuno Batista

Escalão Masters

RESULTADOS GERAL

# Nome Montada Ensino Maneabilidade Velocidade Pontos

1º Bruno Pica Da Conceição ISTAMBUL 4 1 2 7

2º Mafalda Galiza Mendes ISCO 2 4 1 7

3º Gilberto Filipe LUAR DA CANICEIRA 1 2 4 7

JUIZES: Jorge Pereira; Sérgio Henriques; António Vicente; Mario Pimentel; Filipe Trindade; Nuno Batista


